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NICOLAS SOARES DE CARVALHO

De: CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 6 de maio de 2025 17:16
Para: Vivian Helena Castro
Assunto: RES: Comprovante_06-05-2025_162820.pdf

Ilustríssima Sra. Vivian Helena Castro, boa tarde! 
  
Acusamos o recebimento do comprovante, e informamos que o documento será anexado ao processo 
e encaminhado ao TCE-MG para o ateste e emissão da certidão de quitação. 
 
Sem mais para o momento, encontramo-nos a disposição para esclarecimentos ao tempo que 
externamos protestos de elevada estima e distinta consideração. 
 
At.te, 
 
 

Av. Raja Gabaglia 1.315, 5º andar - Luxemburgo - Belo Horizonte - Minas Gerais. CEP 30380-435 
(31) 3348-2467 - www.mpc.mg.gov.br 

 
 
 
De: Vivian Helena Castro <vivian.h.c.d@gmail.com>  
Enviada em: terça-feira, 6 de maio de 2025 16:31 
Para: CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br> 
Assunto: Fwd: Comprovante_06-05-2025_162820.pdf 
 
 
Olá, boa tarde! Segue comprovante de pagamento referente a certidão 802025, considerando que não 
consegui efetuar o pagamento através de transferência entre conta correntes. 
 
Gostaria de receber documento de quitação,por favor! 
 
Muito Obrigada! 
---------- Forwarded message --------- 
De: Vivian Helena Castro <vivian.h.c.d@gmail.com> 
Date: ter., 6 de mai. de 2025 às 16:29 
Subject: Comprovante_06-05-2025_162820.pdf 
To: <campmediacao@mpc.mg.gov.br> 
 

Comprovante_06-05-2025_162820.pdf  
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NICOLAS SOARES DE CARVALHO

De: Vivian Helena Castro <vivian.h.c.d@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 16 de abril de 2025 13:43
Para: CAMP Mediação
Assunto: Re: Solicitação

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Olá, boa tarde! 
 
Tentei fazer o depósito, através de transferência bancária de minha conta no Banco do Brasil para a conta 
indicada. Poré, quando fui concluir a transação apareceu uma mensagem dizendo que o depósito deveria ser 
identificado. Refiz a transação, através da opção DEPÓSITO IDENTIFICADO, onde coloquei como 
identificador o CNPJ 28.799.908/0001-26, porém não consegui concluir, apareceu outra mensagem, 
conforme imagem abaixo. 
 
No dia de hoje liguei para o número 31 3348-2403, para informar a situação e solicitar mais 
informações para realizar o pagamento, porém o telefone tocou não não fui atendida. 
 
Vocês podem entrar em contato comigo? Por favor! 35 9 8417-8251 
 
Obrigada! 
 
Vívian 
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Em seg., 14 de abr. de 2025 às 19:16, CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br> escreveu: 

Ilustríssima Sra. Vivian Helena Donizete de Castro, boa tarde! 

  

Em atendimento a vossa solicitação, o pagamento da Certidão de Débito n° 80/2025 poderá ser 
realizado até a data de 15/04/2025, com o devido comprovante encaminhado para este endereço 
eletrônico. 

  

Sem mais para o momento, encontramo-nos a disposição para esclarecimentos ao tempo que 
externamos protestos de elevada estima e distinta consideração. 

  

At.te, 
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Av. Raja Gabaglia 1.315, 5º andar - Luxemburgo - Belo Horizonte - Minas Gerais. CEP 30380-435 

(31) 3348-2467 - www.mpc.mg.gov.br 

  

  

  

De: Vivian Helena Castro <vivian.h.c.d@gmail.com>  
Enviada em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 16:06 
Para: CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br> 
Assunto: Re: Solicitação 

  

posso pagar amanhã?  

  

  

Em seg., 14 de abr. de 2025 às 15:54, CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br> escreveu: 

Ilustríssima Sra. Vivian Helena Donizete de Castro, boa tarde! 

  

Cumprimentando-a cordialmente, em atendimento a vossa solicitação, informo que a quitação da 
seguinte Certidão de Débito n° 80/2025, expedida nos autos do processo nº 1.053.915 – Tomada de 
Contas Especial, deverá ser feita por meio de depósito bancário em favor do Fundo do Tribunal de 
Contas do Estado de Minas Gerais, sob os dados abaixo especificados, bem como os comprovantes 
devem ser encaminhados para este endereço eletrônico. 

  

·        FUNCONTAS – TCE-MG; 

·        CNPJ: 28.799.908/0001-26; 

·        Banco do Brasil S/A (001); 

·        Agência nº 1615-2; 

 Geralmente, você não recebe emails de vivian.h.c.d@gmail.com. Saiba por que isso é importante   
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·        Conta corrente nº 603185-4. 

  

Informamos que o valor atualizado, até a data de hoje, para quitação da certidão é de: 

  

    Certidão de Débito nº 80/2025 - R$ 590,46 (quinhentos e noventa reais e quarenta e seis 
centavos) 

  

Advertimos que a multa determinada pelo TCE-MG tem caráter pessoal e não pode ser quitada com 
recursos públicos, conforme determina o art. 84 da Lei Complementar estadual nº 102/2008 (Lei 
Orgânica do TCE-MG). 

  

Esclarecemos ainda, que o valor do débito deverá ser atualizado monetariamente e acrescido de juros 
de mora 1% (um por cento) ao mês, nos termos dos arts. 431 e 433 da Resolução n.  24/2023 
(RITCMG), na data do respectivo recolhimento. 

  

Informamos que cada certidão deve ser quitada de maneira individual e o respectivo comprovante 
encaminhado para este endereço eletrônico. 

  

Sem mais para o momento, encontramo-nos a disposição para esclarecimentos ao tempo que 
externamos protestos de elevada estima e distinta consideração. 

  

At.te, 

  

 

Av. Raja Gabaglia 1.315, 5º andar - Luxemburgo - Belo Horizonte - Minas Gerais. CEP 30380-435 

(31) 3348-2467 - www.mpc.mg.gov.br 
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De: Vivian Helena Castro <vivian.h.c.d@gmail.com>  
Enviada em: segunda-feira, 14 de abril de 2025 15:03 
Para: CAMP Mediação <campmediacao@mpc.mg.gov.br> 
Assunto: Solicitação 

  

Olá, boa tarde!  

  

Solicito atualização de valor e dados para pagamento de boleto, referente ao processo: 1053915, Certidão 
de Débito: 802025. 

  

Obrigada! 

  

Vívian Castro 

 Geralmente, você não recebe emails de vivian.h.c.d@gmail.com. Saiba por que isso é importante   
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